
ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

Ñàíãèéí ñàéäûí 2006 îíû 388 äóãààð

òóøààëûí 2-ð õàâñðàëò

ÈÒÕ

ÒªÑªÂÒ ÁÀÉÃÓÓËËÀÃÛÍ 2018 ÎÍÛ 2-Ð ÓËÈÐÀËÛÍ

Õÿíàæ õ¿ëýýí àâñàí áàéãóóëëàãûí íýð Ñàð, ºäºð Ãàðûí ¿ñýã

Îðîí íóòàã õºãæëèéí ñàí

220352400

Ãîâüñ¿ìáýð àéìãèéí Øèâýýãîâü ñóì

Äýýä áàéãóóëëàãûí íýð:

Áàéãóóëëàãûí íýð:

Ðåãèñòðèéí äóãààð:

Áàéðøèë:



Îðîí íóòàã õºãæëèéí ñàí

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

2018 îíû 2-ð óëèðëûí ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíãèéí

áîäèò áàéäëûí òóõàé ìýäýãäýë

Äàðãà Âàí÷èíáàçàð îâîãòîé Áàò-ýðäýíý, Íÿãòëàí áîäîã÷ Ï¿ðýâñàìáóó îâîãòîé Ï¿ðýâíÿì áèä

ìàíàé áàéãóóëëàãûí 2018 îíû 6 ñàðûí 30-íû ºäðººð òàñàëáàð áîëãîí ãàðãàñàí ñàíõ¿¿ãèéí

òàéëàíä òàéëàíò õóãàöààíû ¿éë àæèëëàãààíû ¿ð ä¿í, ñàíõ¿¿ãèéí áàéäëûã �Íÿãòëàí áîäîõ

á¿ðòãýëèéí òóõàé� õóóëèéí 17.1 äýõ çààëòûí äàãóó ¿íýí çºâ, á¿ðýí òóñãàñàí áîëîõûã áàòàëæ

áàéíà. ¯¿íä:

1. Á¿õ àæèë ã¿éëãýý áîäèòîîð ãàðñàí áºãººä õîëáîãäîõ àíõàí øàòíû áàðèìòûã ¿íäýñëýí

íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýë, ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíä ¿íýí çºâ òóñãàñàí;

2. Ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíä òóñãàãäñàí á¿õ òîîöîîëîë ¿íýí çºâ õèéãäñýí;

3. Áàéãóóëëàãûí ¿éë àæèëëàãààíû áîëîí ñàíõ¿¿ãèéí á¿õèé ë ¿éë ÿâöûã èæ á¿ðýí

õàìàðñàí;

4. Á¿õ õºðºíãº, àâëàãà, ºð òºëáºð, îðëîãî, çàðäëûã Óëñûí ñåêòîðûí íÿãòëàí áîäîõ

á¿ðòãýëèéí îëîí óëñûí ñòàíäàðòûí äàãóó ¿íýí çºâ òóñãàñàí;

5. Ýíý òàéëàíä òóñãàãäñàí á¿õèé ë ç¿éë ìàíàé áàéãóóëëàãûí àëáàí ¸ñíû ºì÷ëºëä áàéäàã

áºãººä îðõèãäñîí ç¿éë ¿ã¿é áîëíî.

Äàðãà: ____________________________ / Â. Áàò-ýðäýíý /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ÁÀÉÄËÛÍ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-1À

Îðîí íóòàã õºãæëèéí ñàí

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò Ýõíèé ¿ëäýãäýë Ýöñèéí ¿ëäýãäýë

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 220352400)

ÝÐÃÝËÒÈÉÍ ÕªÐªÍÃÈÉÍ Ä¯Í (I) 10,774,999.71 58,949,361.311

• ÌªÍÃªÍ ÕªÐªÍÃª 10,774,999.71 58,949,361.3131

• Áàíêèíä áàéãàà áýëýí ìºíãº 10,774,999.71 58,949,361.3131200

• Òºãðºã 10,774,999.71 58,949,361.3131210

Òºðèéí ñàíãèéí õàðèëöàõ 10,774,999.71 58,949,361.3131211

ÝÐÃÝËÒÈÉÍ ÁÓÑ ÕªÐªÍÃÈÉÍ Ä¯Í (II)2

ÍÈÉÒ ÕªÐªÍÃÈÉÍ Ä¯Í  (III=I+II) 10,774,999.71 58,949,361.313

ÍÈÉÒ ªÐ ÒªËÁªÐ (IV)4

ÖÝÂÝÐ ÕªÐªÍÃª ªÌ×ÈÉÍ Ä¯Í (V) 10,774,999.71 58,949,361.315

• Çàñãèéí ãàçðûí õóâü îðîëöîî 10,774,999.71 58,949,361.3151

• Õóðèìòëàãäñàí ¿ð ä¿í 10,774,999.71 58,949,361.3151200

ªìíºõ ¿åèéí ¿ð ä¿í 10,774,999.71 10,774,999.7151210

Òàéëàíò ¿åèéí ¿ð ä¿í 48,174,361.6051220

ªÐ ÒªËÁªÐ, ÖÝÂÝÐ ÕªÐªÍÃª ªÌ×ÈÉÍ Ä¯Í (VI=IV+V) 10,774,999.71 58,949,361.316

Äàðãà: ____________________________ / Â. Áàò-ýðäýíý /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯Ð Ä¯ÍÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-2À

Îðîí íóòàã õºãæëèéí ñàí

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 220352400)

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (I) 84,213,936.601

• ÒÀÒÂÀÐÛÍ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 84,213,936.6012

• Óëñûí òºñºâ îðîí íóòãèéí òºñºâ õîîðîíäûí øèëæ¿¿ëýã 84,213,936.601230

Îðîí íóòãèéí õºãæëèéí íýãäñýí ñàíãààñ øèëæ¿¿ëñýí îðëîãî 84,213,936.60123002

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í (II) 36,039,575.002

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 3,218,285.0021

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 3,218,285.00210

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 3,218,285.002109

Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 3,218,285.00210901

• ÕªÐªÍÃÈÉÍ ÇÀÐÄÀË 32,821,290.0022

• ÁÓÑÀÄ ÕªÐªÍÃª 32,821,290.00223

Áóñàä õºðºíãº 32,821,290.00223001

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ¯Ð Ä¯Í (III=I-II) 48,174,361.603

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (IV)4

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í (V)5

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÍÈÉÒ ¯Ð Ä¯Í (VI=III+IV-V) 48,174,361.606

Äàðãà: ____________________________ / Â. Áàò-ýðäýíý /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝÍÈÉ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-3À

Îðîí íóòàã õºãæëèéí ñàí

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 220352400)

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÌªÍÃªÍ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (I) 84,213,936.601

• ÒÀÒÂÀÐÛÍ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 84,213,936.6012

• Óëñûí òºñºâ îðîí íóòãèéí òºñºâ õîîðîíäûí øèëæ¿¿ëýã 84,213,936.601230

Îðîí íóòãèéí õºãæëèéí íýãäñýí ñàíãààñ øèëæ¿¿ëñýí îðëîãî 84,213,936.60123002

ÍÈÉÒ ÇÀÐËÀÃÀ áà ÖÝÂÝÐ ÇÝÝËÈÉÍ Ä¯Í (II) 3,218,285.002

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 3,218,285.0021

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 3,218,285.00210

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 3,218,285.002109

Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 3,218,285.00210901

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ (III=I-II) 80,995,651.603

ÕªÐªÍÃª ÎÐÓÓËÀËÒÛÍ ÌªÍÃªÍ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (IV)4

ÕªÐªÍÃª ÎÐÓÓËÀËÒÛÍ ÌªÍÃªÍ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í (V) 32,821,290.005

• ÕªÐªÍÃÈÉÍ ÇÀÐÄÀË 32,821,290.0022

• ÁÓÑÀÄ ÕªÐªÍÃª 32,821,290.00223

Áóñàä õºðºíãº 32,821,290.00223001

ÕªÐªÍÃª ÎÐÓÓËÀËÒÛÍ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ (VI=IV-V) (32,821,290.00)6

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í9

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í10

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ

(VII)
7

ÍÈÉÒ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ (VIII=III+VI+VII) 48,174,361.608

• Ìºíãº, ò¿¿íòýé àäèëòãàõ õºðºíãèéí ýõíèé ¿ëäýãäýë 10,774,999.7114

Ìºíãº, ò¿¿íòýé àäèëòãàõ õºðºíãèéí ýöñèéí ¿ëäýãäýë 58,949,361.3115

Äàðãà: ____________________________ / Â. Áàò-ýðäýíý /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÖÝÂÝÐ ÕªÐªÍÃª/ªÌ×ÈÉÍ ªªÐ×ËªËÒÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-4À

Îðîí íóòàã õºãæëèéí ñàí

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò
Çàñãèéí õºðºíãº

îðóóëñàí êàïèòàë

Äàõèí ¿íýëãýýíèé

íººö

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 220352400)

Õóðèìòëàãäñàí ¿ð

ä¿í
Áóñàä

Çàñãèéí ãàçðûí õóâü

îðîëöîîíû íèéò ä¿í

¯ËÄÝÃÄÝË1

Íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýëèéí áîäëîãûí ººð÷ëºëò2

Äàõèí èëýðõèéëñýí ¿ëäýãäýë3

¯íäñýí õºðºíãèéí äàõèí ¿íýëãýýíèé ºñºëò áóóðàëò4

¯íäñýí õºðºíãèéí ºñºëò áóóðàëò5

Îðëîãûí òàéëàíä õ¿ëýýí çºâøººðºãäººã¿é îëç, ãàðç6

Òàéëàíò ¿åèéí ¿ð ä¿í7

¯ËÄÝÃÄÝË8 10,774,999.71 10,774,999.71

Íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýëèéí áîäëîãûí ººð÷ëºëò9

Äàõèí èëýðõèéëñýí ¿ëäýãäýë10 10,774,999.71 10,774,999.71

¯íäñýí õºðºíãèéí äàõèí ¿íýëãýýíèé ºñºëò áóóðàëò11

¯íäñýí õºðºíãèéí ºñºëò áóóðàëò12

Îðëîãûí òàéëàíä õ¿ëýýí çºâøººðºãäººã¿é îëç, ãàðç13

Ãàäààä âàëþòûí õºðâ¿¿ëýëòèéí çºð¿¿14

• Òàéëàíò ¿åèéí ¿ð ä¿í15 48,174,361.60 48,174,361.60

¯ËÄÝÃÄÝË16 58,949,361.31 58,949,361.31

Äàðãà: ____________________________ / Â. Áàò-ýðäýíý /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ÇªÐ¯¯ÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

Îðîí íóòàã õºãæëèéí ñàí

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò
Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 220352400)

Öýâýð ä¿í Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí Öýâýð ä¿í

Çºð¿¿

Ä¿íãýýð

Ìºíãºí ã¿éëãýýíèé òàéëàíãààð Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàíãààð

ÍÈÉÒ ÎÐËÎÃÎ 84,213,936.601 84,213,936.60 84,213,936.60 84,213,936.60

• ÒÀÒÂÀÐÛÍ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 84,213,936.6012 84,213,936.60 84,213,936.60 84,213,936.60

• Óëñûí òºñºâ îðîí íóòãèéí òºñºâ õîîðîíäûí øèëæ¿¿ëýã 84,213,936.601230 84,213,936.60 84,213,936.60 84,213,936.60

Îðîí íóòãèéí õºãæëèéí íýãäñýí ñàíãààñ øèëæ¿¿ëñýí

îðëîãî
84,213,936.60123002 84,213,936.60 84,213,936.60 84,213,936.60

ÍÈÉÒ ÇÀÐÄÀË 36,039,575.002 36,039,575.00 36,039,575.00 36,039,575.00

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 3,218,285.0021 3,218,285.00 3,218,285.00 3,218,285.00

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 3,218,285.00210 3,218,285.00 3,218,285.00 3,218,285.00

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 3,218,285.002109 3,218,285.00 3,218,285.00 3,218,285.00

Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 3,218,285.00210901 3,218,285.00 3,218,285.00 3,218,285.00

• ÕªÐªÍÃÈÉÍ ÇÀÐÄÀË 32,821,290.0022 32,821,290.00 32,821,290.00 32,821,290.00

• ÁÓÑÀÄ ÕªÐªÍÃª 32,821,290.00223 32,821,290.00 32,821,290.00 32,821,290.00

Áóñàä õºðºíãº 32,821,290.00223001 32,821,290.00 32,821,290.00 32,821,290.00

ÖÝÂÝÐ Ä¯Í (III=I-II) 48,174,361.603 48,174,361.60 48,174,361.60 48,174,361.60

Äàðãà: ____________________________ / Â. Áàò-ýðäýíý /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ØÀËÃÀÕ ÁÀËÀÍÑ

(Àêêðóýëü ñóóðèàð)

Îðîí íóòàã õºãæëèéí ñàí

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàí

Òàéëàíò îí
Ìºíãººð ãàðñàí

øóóä çàðäàë

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 220352400)

Àâëàãà
Áàðàà

ìàòåðèàë

¯íäñýí

õºðºíãº
ªãëºã

ÕªÐªÍÃª ªÐ ÒªËÁªÐ ÁÀ ÝÇÄÈÉÍ ªÌ×

Îðëîãî, çàðäëûí òàéëàí Ýçäèéí ºì÷ Ä¿íÄ¿í

ÍÈÉÒ ÎÐËÎÃÎ 84,213,936.60 84,213,936.601 84,213,936.60

• ÒÀÒÂÀÐÛÍ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 84,213,936.60 84,213,936.6012 84,213,936.60

• Óëñûí òºñºâ îðîí íóòãèéí òºñºâ õîîðîíäûí

øèëæ¿¿ëýã
84,213,936.60 84,213,936.601230 84,213,936.60

Îðîí íóòãèéí õºãæëèéí íýãäñýí ñàíãààñ

øèëæ¿¿ëñýí îðëîãî
84,213,936.60 84,213,936.60123002 84,213,936.60

ÍÈÉÒ ÇÀÐÄÀË 36,039,575.002 36,039,575.00 36,039,575.00

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 3,218,285.0021 3,218,285.00 3,218,285.00

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 3,218,285.00210 3,218,285.00 3,218,285.00

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 3,218,285.002109 3,218,285.00 3,218,285.00

Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 3,218,285.00210901 3,218,285.00 3,218,285.00

• ÕªÐªÍÃÈÉÍ ÇÀÐÄÀË 32,821,290.0022 32,821,290.00 32,821,290.00

• ÁÓÑÀÄ ÕªÐªÍÃª 32,821,290.00223 32,821,290.00 32,821,290.00

Áóñàä õºðºíãº 32,821,290.00223001 32,821,290.00 32,821,290.00

ÖÝÂÝÐ Ä¯Í (III=I-II) 48,174,361.60 84,213,936.603 (36,039,575.00)84,213,936.60 (36,039,575.00)

Äàðãà: ____________________________ / Â. Áàò-ýðäýíý /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)


